
Ľuboš Blaha: Dnes to bol Lučanský. Kto príde
na rad zajtra?
- CZ24 News | 4. ledna 2021

SLOVENSKO: Mám 10 otázok k najväčšej politickej kauze slovenských dejín od roku 1993 –
k možnej vražde generála Lučanského:

Kde berie Igor Matovič tú drzosť, že píše, že sa nezníži k zneužívaniu ľudskej tragédie? Po úmrtí
Pavla Pašku neskrýval radosť a písal, že mafia prišla o jednu hlavu. Na hroboch Jána Kuciaka a jeho
snúbenice tancoval niekoľko mesiacov.

Ak chce dnes ututlať smrť Milana Lučanského a tváriť sa, že to robí z humánnych dôvodov, je to
výsmech rodine a celému národu. Pýtam sa – kde berie tú drzosť?

V čase, keď generál Lučanský bojoval s mafiánmi a vrahmi a posielal Mikuláša Černáka do basy,
súčasný premiér Igor Matovič robil kšefty s ľuďmi ako Majský. Kým Lučanský nastavoval krk,
Matovič nechutne a špinavo bohatol.

Keď sa Matovič stal premiérom, nechal poslať Lučanského do väzby a dnes je ten istý Lučanský
mŕtvy. Áno, mafián Černák nakoniec vyhral. Vďaka Matovičovej vláde. Pýtam sa – komu Matovič
slúži? A kto bude ďalšia obeť jeho mafie?

Presne v ten istý deň, keď sa páchala (samo)vražda na generálovi Lučanskom, vláda predĺžila
núdzový stav a poslala do ulíc armádu. Akoby vedela, že sa k niečomu schyľuje. Akoby sa bála ľudí,
pretože vedela, že došlo k strašnému zločinu.

Pýtam sa – mala vláda informáciu o mozgovej smrti generála Lučanského už v čase, keď rozhodovala
o nasadení armády a predĺžení núdzového stavu? Zneužíva vláda slovenskú armádu na zahladzovanie
stôp?

https://cz24.news/lubos-blaha-dnes-to-bol-lucansky-kto-pride-na-rad-zajtra/
https://cz24.news/lubos-blaha-dnes-to-bol-lucansky-kto-pride-na-rad-zajtra/


Kto je vyšetrovateľ, ktorý dozoruje prípad generála Lučanského? Stalo sa mu už niekedy v minulosti,
že sa mu “obesil” človek vo väznici? Ak áno, ako je možné, že tento pán ešte nesedí vo vyšetrovacej
cele? Ako je možné, že už nie je vyšetrovaná sudkyňa, ktorá nechala kontroverzným spôsobom
posunúť do väzby generála Lučanského?

Ako to, že sa okamžite nespustilo vyšetrovanie všetkých verejne činných osôb, ktoré mohli byť
namočené do smrti generála Lučanského? Majú krytie z najvyšších miest?

Odkiaľ vedela redaktorka Denníka N Monika Tódová, že sa Milan Lučanský údajne obesil na
teplákovej bunde. Ide o zjavnú lož, ale s najväčšou pravdepodobnosťou bude táto lož slúžiť ako
oficiálna verzia vlády. Ako je možné, že sa k tejto informácii dostala Monika Tódová okamžite po tom,
čo sa stal zločin?

Ak išlo o vraždu, Tódová má informácie, ktoré mohol mať iba prípadný vrah. Ako je možné, že ešte
nie je vyšetrovaná? Ako je možné, že nikto nepreveruje možnosť, že je spolupáchateľkou a že bola o
smrti Lučanského protiprávne informovaná práve preto, aby zahladila stopy?

Ako to, že ešte nevyvodili politickú zodpovednosť ministerka spravodlivosti a minister vnútra? Ako to,
že ich k tomu ešte nevyzvala prezidentka Zuzana Čaputová? Ako to, že je ticho? Vo väzbe zomrel
človek.

A áno, Denník N vám bude ešte niekoľko dní tvrdiť, že oficiálne nie je mŕtvy, ale každý vie, že
mozgová smrť je nezvratná. Lučanský zomrel. Vo väzbe. A Kolíková nič. Mikulec nič. Čaputová nič.
Čo je toto preboha za štát?

Po vražde Jána Kuciaka odstúpil predseda vlády, minister vnútra aj minister kultúry. Štát nijako
nemohol za smrť novinára, no napriek tomu bola prijatá politická zodpovednosť.

V prípade generála Lučanského je štát priamo zodpovedný, pretože vo väzbe priamo zodpovedá za
to, aby sa obvinenému nič nestalo – ako je možné, že nikto nevyvodil zodpovednosť? Načo čaká
Kolíková? A načo čaká Matovič?

Matovič vyhlásil, že najväčší prospech z vraždy, pardon “nešťastia” Lučanského má mafia. Chápme
to ako priznanie. Matovičova mafia zjavne tento záujem mala.

Otázka je, prečo ešte Matovič nesedí vo vyšetrovacej väzbe. Bol to on, kto označoval Lučanského a
ďalších masovo zatýkaných policajtov automaticky za vinných. Bol to on, kto podľa Sulíka organizuje
masové zatýkanie. Existuje vážne podozrenie, že je zapletený do vraždy. Kde je NAKA? Ako to, že
túto možnosť nepreveruje?

A kedy na Slovensko príde delegácia z Európskeho parlamentu, aby prípad vyšetrovala? Ako to, že sú
ticho slávne mimovládne organizácie, ktoré tu pri Kuciakovi vrieskali od rána do večera? Ako to, že
čušia korporátne médiá? Už predsa mali hnať ľudí do ulíc a spriadať konšpirácie ako v prípade
Kuciaka.

Alebo Lučanský nie je tá správna obeť? Keď zomrie nevinný novinár, tak sa tu vymýšľajú nezmysly o
talianskej mafii, ale keď zomrie nevinný generál, ktorý poslal do basy najväčšieho mafiána Černáka,
tak nehľadáme súvislosti? Čím to je?

Ruku na srdce – každá normálna civilizovaná vláda by po smrti takéhoto prominentného väzňa štátu
okamžite kľakla. Do dvoch minút. Všade. Okrem Slovenska. Tu sa Matovič tvári, že je všetko v
poriadku. A vypisuje statusíky o injekciách a očkovaní, ako by sa nič nedialo. A keby náhodou ľudí
napadlo ísť do ulíc, tak si na nich v predstihu pripravil armádu.



Pýtam sa – dokedy sa ešte budeme tváriť, že to, čo pácha Matovič, je demokracia? Dokedy sa budeme
tváriť, že toto nie je fašizmus? Dokedy sa budeme tváriť, že štát môže kedykoľvek kohokoľvek zavrieť
do väzby, mučiť ho a zodpovedať za jeho smrť? Dokedy?

Záverečná otázka je najdesivejšia. Dnes to bol Lučanský. Kto príde na rad zajtra?

Na snímku v záhlaví poslanec slovenského parlamentu  Ľuboš Blaha (Smer)
Publikováno na Facebooku 31.12.2021
 
A dnes na svém facebooku poslanec Blaha pokračuje:
Viní nás, že jsme prý spiklenci, protože soucítíme s rodinou Milana Lučanského. A prý se nesmíme
ptát na to, jak zemřel.
1. Musíme vesele přijmout absurdní verzi samotného nasazení oka do nosní dutiny a poté se oběsí na
posteli, aniž by mu na krku nezanechala stopu. A jen kvůli tomu se vracel z Chorvatska, aby si mohl
ublížit v Prešově na samotce.
2. Nejde nám o to, aby vláda přiznala, že sám Matovič organizuje politické očisty, ani že ministři
lžou, zakrývají stopy a smějí se rodině.
3. Měli bychom mávnout rukou nad státními zástupci, kteří používají vazbu jako středověké mučení a
vyhrožovat svědkem toho, že budou ′′ šukat krev “.
4. Měli bychom tohle všechno nechat být a chovat se, jako by to bylo fajn, kromě Slovenska se takové
věci dějí i v jiných zemích, například v Súdánu nebo Afghánistánu.
5. Fajn, přiznávám, že mám negativní emoci vůči Matovičově vládě. Myslím, že jsou to mafiáni a
myslím, že mnozí z nich by neměli problém ani vraždit lidi. Dobře, nejsem nezaujatý.
6. Tak ať mluví někdo politicky méně zaujatý. Například okres Bratislavský samosprávný kraj Juraj
Droba, který je již léta jedním z lídrů vládní strany SAS.
7. okres Droba položil 10 logické otázky o Lučanského a všichni si zaslouží odpovědi: Proč byl vůbec
ve vazbě, když jde o obvinění z činů, které se odehrály před lety? Proč žalobce během své vazby
neudělal žádné činy?
8. Proč nejsou kamerové záběry z přední části buňky, ani soupis osob, které přišly do styku s
Lučanským? Proč byl Lučanský vyklizen do Prešova a proč neměl přístup k právníkovi? A tak dále.
9. Droba klade stejné otázky, pro které nás liberální média obviňují z politikaření a spiknutí. Stejná
slavná média, která dva dny po vraždě novináře vytvořila konspirační teorie, že Ján Kuciak se stal
obětí italské Ndranghety, která ovládá polovinu střední Evropy. Chybělo už jen bigizátoři a Putin.
10. Tak co, milá média. Juraj Droba je taky spiklenec? Je vládní strana SAS také protivládní?
11. Aneb podívejme se, co píše Dag Daniš, konzervativní novinář, který nedávno napsal provládní
zprávy. Sk. Sk. A do Smeru se to roky řeže jako motorová pila. A víte, co říká kauza Lučanský?
12. Dag Daniš píše, že mód koluze je extrémně tvrdý a měl by být tím nejkrásnějším prostředkem.
Návrh státního zástupce, který má být izolován v Prešově, považuje Daniš za tvrdší přístup, než na
Kočnera aplikovala O ČTK. To byl Lučanský za vymyšlený úplatek větší ′′ nepřítel státu ′′ než údajný
vrah Kuciaka?
13. Daniš kroutí hlavou nad tím, proč ŘÍJEN odmítl telefonát se svou ženou. Ptá se, proč NAKA dělá ′′
mediálně kryté nájezdy jako v nějaké zaprděné banánové republice “. A prý nám to připomíná ′′
policejní stát, kam se doslova dostává přes mrtvoly “. Daniš také pochybuje o nezávislosti soudců.
14. jen dodávám, že v případech politických čistek, včetně Milana Lučanského, rozhodla soudkyně
Pamela Záleská, která podle indexu soudců hodnotila 2015 a 2017 měla jedno z nejhorších výsledků.
15. Ale paní Mistr Záleskou v rozhovoru pro Denník N pochválila Monika Tódová jako ′′ pokroková
soudkyně ′′ a v bio Záleská je hrdá na účast na vzdělávacím kurzu na budapešťské pobočce americké
právní akademie ILEA, která otevřeně konstatuje, že propaguje Američany zájmů a spolupracuje s
FBI. Blahopřeji.
16. A aby toho nebylo málo, na kauzu Lučanského dohlížel státní zástupce Petr Kysel, který byl
napsán, kvůli své lajdáctví, jeden z šéfů mafie ze skupiny titulů. Ale hlavně, že bývalý policejní



prezident Lučanského musel být krutě zavřený na samotce a nedovolil mu vidět fotku od své dcery.
17. Mimochodem, pane Kysel právě kandiduje na funkci zvláštního státního zástupce a už dělá
politickou kampaň s pěkným profilovým rozhovorem pro Journal N. Chtěl by mít rád poslance koalice
a tak zvolil co nejvíce surový přístup, který mohl proti ′′ nominovanému Smerovi ′′ Lučanského? Co
by člověk neudělal pro funkci, že?
18. Takoví lidé dnes rozhodují o charakteru státu? Toto jsou oblíbené Deníku N? Jsou to dnes
zbavující rodiny otců na základě zločineckých drbů? Matovič a jeho mafie je dnes kryjí?
19. Lidé se ptají a ptají se. A nejde o spiknutí nebo zaujatost. Ptají se i politici SAS. Ptají se také
pravicoví novináři, kteří ještě neztratili zbytek soudnosti. Ptá se každý, kdo má zdravý rozum.
Protože po úmrtí Lučanského voní všechno.
20. Měla být zodpovědná už dávno. Pro všechny, kteří se podepsali na úmrtí Lučanského. Alespoň
pro neuvěřitelnou nelidskost, která celou tuto kauzu provází. Takhle syrový stát prostě nemůže
zacházet s hrdinou, který poslal vraždy monstra za mříže. Jednoduše – nemůžu.
Smrt Milana Lučanského musí otřást Slovenskem. Lidé to nenechají být. Nechceme 50. let a jeden,
jak se dnes jmenují Urvaly. Pro začátek musí odejít s ostudou z veřejného života. A jako první ať se to
lépe vezme – paní ministryně Kolíková.

ZDROJ: FB Ľuboš Blaha


